A leleszi konventnek 1411. okt. 4. kelt átiratában, Lelesz, Statut. 
D. No. 231. — V. ö. a CXIII. számot. 4 

CXI. 

Visegrád, 1411. aug. 1. 

Zsigmond király Perényi Simon fiának, Péternek, a székelyek volt ispán-
jának, Zemplén és Ung vármegyék főispánjának, a törökök ellen vívott 
küzdelmekben, főleg pedig a rácz területen fekvő Galambócz várának 
ostroma és visszafoglalása körül tanúsított vitézsége jutalmául, mely 
ostromban az ellenség nyilától fején súlyosan meg is sebesült, a hűtlen-

ségbe esett Debrőiek abauj-vármegyei birtokait adományozza. 

Fe jér : C. D. X/5. 162. 

1411 
júl. 15. 
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H. n., 1411. szept. 24. 

A váradi káptalan jelenti Zsigmond királynak, hogy 1411. júl. 11-én 
Budán kelt beigtató parancsa értelmében István rácz deszpotát a neki 
adományozott Debreczen városa, továbbá Böszörmény, Derecske, Hegyes, 
Szoboszló, Csalános, Téglás, Tetétlen, Halap, Déda, Szentpéterszege, 
Keresztúr, Hosszumacs, Poroszló, Szentdemeter, Stata, Suma, Hatház, 
Sámson, Csepán, Czégény, Zucha, Fegyvernek, Mata, Apa, Elep, Balmaz, 
Nánás, Bogota, Süldő, Szentjános, Fejéregyház, Hetven(-egyház), Simon-
egyház, Tusnop és Vidmonostora, Bihar és Szabolcs vármegyei birto-

kokba beigtatta. 

Zichy 0 . VI. 146—148. 

CXIII. 

H. n., 1411. okt. 4. 

A leleszi konvent Zsigmond királynak 1411. júl. 15-én Budán kelt meg-
hagyása értelmében Lázárevics István rácz deszpotát a neki adományozott 
Szatmár, Németi, Nagybánya és Felsőbánya városok és azok tartozékainak 

birtokába beigtatta. 

A B C 
„Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris, 

presentium notitiam habituris, conventus ecclesie sancte 
crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Lapsus primi 
hominis labilem memóriám posteris dereliquit, ideoque cau-
tele humaneque adinventionis studio stabiliente rerum ges-
tarum series, ne ab humana labili dilabantur reminiscen-
tia, scripture patrocinio consueverunt eternari. Proinde ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
nos literas excellentissimi domini nostri domini Sigismundi 
dei gratia romanorum regis semper augusti ac Hungarie 
etc. regis nobis directas, honore quo decuit recepimus in 
hec verba: 

Sigismundus etc. (L. a CXI. számot.) 
Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis obedire 

cupientes, ut tenemur, unacum prefato Ladislao filio Lau-
rentii de Phylpes homine eiusdem domini nostri regis, unum 
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ex nobis, videlicet fratrem Paulum custodem ecclesie nostre 
ad premissa peragenda pro testimonio transmisimus, qui 
demum exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, 
quod ipsi primo die dominica proxima ante festum exalta-
tionis sancte crucis proxime preteritum ad facies prefate 
civitatis Zathmar, ac tributi ibidem exigi consueti, immo 
villarum Reztheleke et Sostheleke populosarum ac predio-
rum Zentheged et Bezermen nuncupatarum ad eandem 
civitatem Zathmar eodemque die ad facies predicte civitatis 
Nempty vocatarum ac prediorum Agnempty, Zemerethelke, 
Perathelke, et Chaholchthelke nominatorum ad eandem civi-
tatem Nempty spectantium et pertinentium, deniqiie in 
predicto festo exaltationis sancte crucis ad facies predic-
tarum civitatum Rivulumdominarum et de Mediomonte ac 
minerarum et pertinentiarum ipsarum, necnon diebus sub-
sequentibus ad id congruis et suffieientibus ad facies villa-
rum Hydegkwth, Fekethefalw, Kekes, Thwkes, Orezfalwa, 
Sandorfalwa, Gywrkefalwa, Swrgyanfalwa et Dobrawycha 
appellatarum populosarum ac predii Halfalwa nominati ad 
dictam civitatem Rivulumdominarum similiter spectantium 
et pertinentium, vicinis et commetaneis earum universis 
inibi legittime convocatis et presentibus accessissent, ubi ac 
in quarum civitatum tributi, minerarum ac villarum et pre-
diorum faciebus legittimis et consuetis diebus permanendo, 
prefatumque dominum despotum in dominium earum intro-
ducendo, easdem civitates, tributum, mineras ac villas et 
predya cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet eidem domino despoto peremisse nove regie serenitatis 
donationis titulo statuissent perpetuo possidendas, nullo 
contradictore inibi apparente. In cuius rei memóriám stabili-
tatemque perhempnalem, presentes literas nostras privile-
giales alphabethoque intercisas, pendentis sigilli nostri appen-
sione communitas et roboratas duximus concedendas. Datum 
in festo beati Francisci confessoris, anno domini millesimo 
quadringentesimo undecimo prenotato". 

Eredeti, hár tya , pecsét nélkül. Lelesz, Statut . D. No 231. Magyar 
fordí tása Sz i rmay : Szathmár vármegye, I. 150—152. és ebből F e j é r : 
C. D., X/5. 141 — 144. 

1411 
szept.13. 

1411 
okt. 4. 
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CXIV. 

Buda, 1412. aug. 18. 

Zsigmond király meghagyja a titeli káptalannak, hogy a kevei polgáro-
kat Bálványos és Skronovetz birtokába vezesse be. 

Magdics: i. m. 2—4. — A titeli káptalan 1412. szept. 17-én 
jelenti, hogy a királyi parancsnak eleget tett. U. o. 

cxv. 
Buda, 1412 aug. 29. 

Zsigmond király a leleszi konventnek meghagyja, hogy Lázárevics István 
rácz deszpota részére adományozott Szatmár, Németi, Nagybánya és 
Felsőbánya birtokok és tartozékaikra nézve, miután az első ízben tartott 
beigtatásról szóló oklevélben a nevezett birtokok tartozékainak neveit mind 
nem említette meg, új beigtatási eljárást tartson, s erről ú j oklevelet 

állítson ki, melyben az összes tartozékokat névleg sorolja fel. 

Commissio propria domini regis. 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augus-

tus ac Hungarie etc. rex, fidelibus suis conventui ecclesie 
Lelez salutem et gratiam. Ex continentiis literarum vestrarum 
relatoriarum super statutione civitatum nostrarum Zathmar, 
Nemethy, Rywlidominarum et Mediomonte cum mineris 
auri et argenti ac cusione monete ibidem habitis in comi-
tatu Zathmariensi existentium et pertinentiarum earundem 
pro illustri domino despoto confectarum perspeximus, quod 
vos nomina singularum possessionum et villarum ac tribu-
torum et prediorum ad easdem pertinentium in eisdem literis 
vestris relatoriis non imposuistis, per quod eidem domino 
despoto temporum in eventu in suis iuribus derogamen 
posset evenire. Quocirca fidelitati vestre firmissime preci-
pimus et mandamus, quatenus statim, receptis presentibus, 
hominem vestrum idoneum, presente Ladislao filio Laurentií 
de Philpes homine nostro in eisdem literis vestris nominato, 
rursum ad facies prefatarum civitatum Zathmar, Nemethy 
Rywlidominarum et Mediomonte ac minerarum auri et argenti 
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et cusionis monete ibidem habitis ac omnium et singularum 
possessionum et villarum ad easdem spectantium destinare 
debeatis, quibus in faciebus earundem legittimis diebus 
pausantibus et tandem ad vos reversis prescriptas literas 
vestras relatorias de novo rescribi facientes, nomina prefa-
tarum civitatum ac singularum possessionum, prediorum et 
tributorum, tarn populosarum quam desertarum et villarum 
ad easdem pertinentium in vestra relatione seriatim inscribi 
et reponi faciatis, huiusmodique vestras literas statutorias 
eidem de novo ad eandem priorem datam sub debita forma 
concedatis, presentes tarnen literas preceptoriales eisdem 
nullatenus insertis, aliud non facturis, quas sigillo nostro 
maiori, quo ut rex Hungarie utimur fecimus consignari. 
Datum Bude in festo decollationis beati Johannis Baptiste, 
anno domini millesimo CCCCm0 duodecimo, regnorum nostro-
rum anno Hungarie etc. vigesimo quinto, Romanorum vero 
secundo.